КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2017 года                № 12                           с. Глафировка

О внесении изменений в постановление администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 23 декабря 2016 года № 136 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги

«Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 23 декабря 2016 года № 136 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» следующие изменения:

1) подраздел 2 раздела  I Регламента предоставления администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет (далее – Регламент) изложить в следующей редакции:

«2. Круг заявителей

Заявителями на получение муниципальной услуги (далее – заявители) являются граждане Российской Федерации - несовершеннолетние, достигшие возраста 16 лет, совершеннолетний гражданин, желающий вступить в брак с лицом, достигшим возраста 16 лет, но не достигшим совершеннолетия, а также их представители, наделенные соответствующими полномочиями.»;

2)  пункт 6.1 подраздела 6 раздела  II Регламента изложить в следующей редакции:
«6.1. Для получения муниципальной услуги заявителем представляются следующие документы:

заявление несовершеннолетнего, достигшего 16-ти лет по форме согласно приложению № 4 к Регламенту, заполненное по образцу в соответствии с приложением № 5 к Регламенту;

письменное заявление гражданина, желающего вступить в брак с несовершеннолетним, достигшим 16-ти лет по форме согласно приложению № 3 к настоящему Регламенту, заполненное по образцу в соответствии с приложением № 4 к Регламенту;

копия документа, удостоверяющего личность заявителя (паспорта будущих супругов);

документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя;

копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего, достигшего 16-ти лет;

документ, подтверждающий наличие уважительных причин для вступления в брак (справка о наличии беременности, копия свидетельства о рождении ребенка).»;
3)  приложения № 6 и 7 к Регламенту исключить, приложение № 8 к Регламенту считать соответственно приложением № 6.
2.  Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района
Т.Н. Недорез